INDICAÇÃO Nº 544/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a sinalização de trânsito vertical e horizontal da Rua Coronel Brito Filho e a construção de faixas de pedestres elevadas no trecho asfaltado da via.

JUSTIFICATIVA

A via foi asfaltada recentemente e a sinalização de trânsito se faz necessária para evitar que os motoristas ultrapassem os limites de velocidade na via, trazendo mais segurança aos pedestres.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE